令和７年２月 13 日

１・２年生 保護者各位

                              糸満市立西崎中学校

                               校長 伊井 秀治

（公印省略）

沖縄県到達度調査及び学年末事務処理に伴う早下校について（お知らせ）

 時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素より、本校の教育活動に対しご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、本校では、下記のとおり、沖縄県学力到達度調査および次年度の学級編制等の事

務処理を行うために、１・２年生の生徒の早下校を実施いたします。

 ついては、保護者の皆様におかれましてはご理解いただくとともに、お子様の安全安心

の確保ため、ご家庭でのご指導ご協力をお願いいたします。

記

１．日  時  (1) ２月 14 日(金) 沖縄県到達度調査（国・数・英）

       (2) ２月 19 日(水) 事務処理（学級編制①）

  (3) ２月 20 日(木) 事務処理（学級編制②）

２．下校時間  最終下校 13:30  ※ ４校時授業、給食あり、清掃・部活動あり

３．協力願い  (1)「いかのおすし」を徹底する。

     「いかない、のらない、おおきなこえをだす、すぐにげる、しらせる」

  (2) 登下校や外出時には一人ではなく、複数で行動する。通学路を使い、

寄り道はしない。

  (3) 不審者を見かけたら刺激しないようにそっと離れ、近くの大人へ連

絡する。※すぐに 110番へ通報する。

＝安全指導(トラブルに巻き込まれないために)＝

 ○ 出かけるときは行き先、帰宅時刻を家の人に伝える。

   ○ 子どもたちだけで大型商業施設や遊技場等には行かない。

   ○ 交通ルール･マナーを守る。飛び出しはしない。自転車の２人乗り

はしない。

   ○ 海や川へは近づかない。釣り等は大人と一緒に行く。

   ○ 危険な場所(工事現場や人気のない場所等）には近づかない。

    ○ 知らない人には絶対について行かない。

お問い合わせ先

糸満市立西崎中学校 教頭 江谷 一

TEL(098)994-3050 FAX(098)994-1989